
 - 1 - 

S t a t u t á r n í  m ě s t o  Z l í n 

 

USNESENÍ 

 

R a d y  m ě s t a  Z l í n a 

 
14. schůze 29. 7. 2024 

 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

1/14R/2024 souhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

, jako kupujícím, jejímž předmětem  

je prodej pozemku p. č. 4330/2 o výměře 33 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pro 

zahradu u rodinného domu č. p. 5047 na ul. Záhutí ve Zlíně, za kupní cenu 

1.650 Kč za m2 bez DPH, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

2/14R/2024 souhlasí 

s uzavřením smlouvy o budoucí kupní smlouvě a následně kupní smlouvy 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako budoucím prodávajícím (prodávajícím) a  a 

 jako budoucími kupujícími 

(kupujícími), jejímž předmětem je prodej části pozemku p. č. 3256/9 o výměře 

do 32 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, dle geometrického zaměření po kolaudaci 

přístavby a schodiště u rodinného domu č. p. 3145 na ul. Zálešná IV ve Zlíně, 

na dobu určitou 3 let, za kupní cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje 

bez DPH, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

3/14R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a   

a  jako nájemci, 

jejímž předmětem je nájem části pozemku p. č. 3256/9 o celkové výměře  

32 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem vybudování přístavby a schodiště  

u rodinného domu č. p. 3145 na ul. Zálešná IV ve Zlíně, za nájemné ve výši 

50 Kč/m2/rok bez DPH, na dobu určitou 3 let, s výpovědní dobou 3 měsíce  

z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle podmínek OKaPP, 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.



 - 2 - 

schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a   

a  jako vypůjčiteli, 

jejímž předmětem je výpůjčka části pozemku p. č. 3256/9 o výměře 33 m2  

k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem vybudování zpevněných ploch, pobytové 

plochy a schodiště vedoucí na terasu u rodinného domu č. p. 3145  

na ul. Zálešná IV ve Zlíně, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce,  

s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle podmínek 

OKaPP, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

4/14R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a 

 jako nájemcem, jejímž předmětem  

je nájem části pozemku p. č. 3895/2 o výměře 200 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín,  

k zahrádkářským účelům, za nájemné ve výši 3 Kč/m2/rok bez DPH, na dobu 

neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

5/14R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a  

, jako nájemcem, jejímž předmětem 

je nájem části pozemku p. č. 574/2 o výměře 100 m2 k. ú. Louky nad Dřevnicí, 

obec Zlín, pro zahradu u rodinného domu č. p. 257 na ul. V Olší ve Zlíně-

Loukách, za nájemné ve výši 10 Kč/m2/rok bez DPH, na dobu neurčitou,  

s výpovědní dobou 3 měsíce, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

6/14R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a  

 jako nájemcem, jejímž 

předmětem je nájem části pozemku p. č. 591/168 o výměře 165 m2 k. ú. 

Mladcová, obec Zlín, k údržbě zeleně, za nájemné ve výši 3 Kč/m2/rok bez 

DPH, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 



 - 3 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

7/14R/2024 ruší 

usnesení Rady města Zlína č. 20/10R/2024 ze dne 20. 5. 2024 ve znění: „Rada 

města Zlína schvaluje uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

pronajímatelem a 

 jako nájemcem, jejímž předmětem je nájem části pozemku  

p. č. 1394/2 o výměře do 85 m2 k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, pro zahradu 

a parkovací stání, za nájemné pro zahradu ve výši 10 Kč/m2/rok a parkovné 

dle Pravidel pro nakládání s nemovitostmi ve vlastnictví statutárního města 

Zlína, které spadá do pravomoci Rady města Zlína, platných v době uzavření 

smlouvy, pro parkovací místo/měsíc, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou  

3 měsíce; pověřuje Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním 

ostatních náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem.“ 

schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem  

a  jako 

nájemcem, jejímž předmětem je nájem části pozemku p. č. 1394/2 o výměře 

44 m2 k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, pro zahradu vč. oplocení, za nájemné 

ve výši 10 Kč/m2/rok min. však 500 Kč/rok a části pozemku p. č. 1394/2  

o výměře 25 m2 k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, pro 2 parkovací stání  

vč. zastřešení dřevěným přístřeškem, za nájemné dle Pravidel pro nakládání  

s nemovitostmi ve vlastnictví statutárního města Zlína, které spadá  

do pravomoci Rady města Zlína, platných v době uzavření smlouvy,  

pro parkovací místo/měsíc, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

8/14R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku č. 2/24 k nájemní smlouvě č. 4000131545 ze dne 9. 12. 2013, 

ve znění dodatku č. 1/14 ze dne 10. 6. 2014 mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem 

a společností EKOFARMA Dolní Lhota s.r.o., se sídlem Klabalská I 454,  

760 01 Zlín, IČO 29289262, jako původním nájemcem a  

 bytem  a 

 bytem  jako novými nájemci, jehož 

předmětem je změna osob na straně nájemce z EKOFARMA Dolní Lhota 

s.r.o. na nové nájemce  bytem  

 a  bytem  

a změna projektu z „objektu bytového domu“ na „Novostavba rodinného 

domu“, v rámci uložení inženýrských sítí v pozemcích p. č. 885, p. č. 3561/3 

vše k. ú. Zlín, obec Zlín, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  



 - 4 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

9/14R/2024 schvaluje 

prominutí nájemného 

 jako nájemci části pozemku p. č. 972/31 o výměře  

45 m2, k. ú. Zlín, obec Zlín, za období od 1. 1. 2024 – 31. 7. 2024 dle nájemní 

smlouvy č. 4000230952 ve výši 1 332,56 Kč za účelem vybudování přístavby 

u rodinného domu č. p. 1935 na ul. Krátká ve Zlíně, z důvodu nerealizace 

přístavby a prodeje rodinného domu. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

10/14R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o právu provést a umístit stavbu mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

vlastníkem pozemku a společností FINRENT s.r.o., se sídlem Smetanova 

2401, 760 01 Zlín, IČO 26243482, jako stavebníkem, jejímž předmětem  

je vybudování sjezdů z komunikace a přístupových chodníků včetně schodů  

a opěrných zdí, vše u stavby „APARTMÁNY STRÁNĚ - ZLÍN, JIŽNÍ 

SVAHY“ na ul. Nad Stráněmi ve Zlíně, na části pozemku p. č. 2001/16  

o výměře do 340 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, na dobu určitou, po dobu provádění 

stavebních prací, nejpozději však do 30. 6. 2026, s výpovědní dobou 1 měsíc 

z důvodu porušení ujednání smlouvy, bezúplatně, dle podmínek OD, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

11/14R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o právu provést a umístit stavbu mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

vlastníkem pozemku a Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně, se sídlem nám.  

T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín, IČO 70883521, jako stavebníkem, jejímž 

předmětem je provedení přeložky sdělovacího vedení a přeložky veřejného 

osvětlení v rámci stavby „UTB – U16, Zpevněné a parkovací plochy“ na 

částech pozemků p. č. 977/3 a p. č. 978/1 vše k. ú. Zlín, obec Zlín, v celkové 

délce 17 bm, na dobu určitou, po dobu provádění stavebních prací, nejpozději 

však do 31. 12. 2027, s výpovědní dobou 1 měsíc z důvodu porušení smlouvy, 

za jednorázovou úplatu ve výši 10 % ceny pozemku dle platné Cenové mapy 

města Zlína za 1 bm bez DPH, minimálně však 800 Kč bez DPH (přeložka 

VO) a za jednorázovou úplatu ve výši 20 % ceny pozemku dle platné Cenové 

mapy města Zlína za 1 bm bez DPH, minimálně však 2.000 Kč bez DPH 

(přeložka sdělovacího vedení), 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

12/14R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost 

inženýrské sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 



 - 5 - 

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako povinným a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 

1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako oprávněným, jejímž 

předmětem je uložení a provozování distribuční soustavy – zemní kabelové 

vedení NN a kabelová skříň NN v pozemcích p. č. 587/6, p. č. 587/16 vše  

k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín, v rámci akce „Malenovice, Hoferková pč. 

626/24, kab. NN“, na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši 20 % 

ceny pozemku dle platné Cenové mapy města Zlína v době uzavření smlouvy 

o zřízení věcného břemene za 1 bm bez DPH, minimálně však 2.000 Kč  

bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

13/14R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako oprávněným, jejímž předmětem 

je uložení a provozování distribuční soustavy – zemní kabelové vedení NN, 

telekomunikační vedení, kabelová skříň NN a uzemnění v pozemcích  

p. č. 3256/17, p. č. 3256/18, p. č. 3256/19 vše k. ú. Zlín, obec Zlín, v rámci 

akce „Zlín-Zálešná IX, p. Rozumek, kab. vedení NN“, na dobu neurčitou,  

za jednorázovou úplatu ve výši 20 % ceny pozemku dle platné Cenové mapy 

města Zlína v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene za 1 bm  

bez DPH, minimálně však 2.000 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

14/14R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako oprávněným, jejímž předmětem 

je uložení a provozování distribuční soustavy – zemní kabelové vedení NN, 

telekomunikační vedení a uzemnění v pozemku p. č. 3479/4 k. ú. Zlín, obec 

Zlín, v rámci akce „Zlín, Pasecký žleb, kabelové vedení NN“, na dobu 

neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši 20 % ceny pozemku dle platné 

Cenové mapy města Zlína v době uzavření smlouvy o zřízení věcného 

břemene za 1 bm bez DPH, minimálně však 2.000 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  



 - 6 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

15/14R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako oprávněným, jejímž předmětem 

je uložení a provozování distribuční soustavy – zemní kabelové vedení VN, 

telekomunikační vedení a rozvaděče v pozemcích p. č. 1146/3, p. č. 1157/19, 

p. č. 1157/21, p. č. 1157/45, p. č. st. 1194, p. č. st. 1348/6 vše k. ú. Příluky  

u Zlína, obec Zlín, v rámci akce „Příluky, DSZO, s.r.o, kabelové vedení VN“, 

na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši 20 % ceny pozemku dle 

platné Cenové mapy města Zlína v době uzavření smlouvy o zřízení věcného 

břemene za 1 bm bez DPH, minimálně však 2.000 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

16/14R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a Zlín Net, a. s., se sídlem Nad Stráněmi 5656, 

760 05 Zlín, IČO  25313428, jako oprávněným, jejímž předmětem je vedení 

optické sítě v pozemku p. č. 1183/9 k. ú.  Prštné, obec Zlín, v rámci akce 

„MSZN_Zlín_Přípojka – K Rybníkům 415“, na dobu neurčitou,  

za jednorázovou úplatu ve výši 20 % ceny pozemku dle platné Cenové mapy 

města Zlína v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene za 1 bm bez 

DPH, minimálně však 2.000 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

17/14R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a Zlín Net, a. s., se sídlem Nad Stráněmi 5656, 

760 05 Zlín, IČO  25313428, jako oprávněným, jejímž předmětem je vedení 

optické sítě v pozemku p. č. 1183/9 k. ú.  Prštné, obec Zlín, v rámci akce 

„MSZN_Zlín_Přípojka – K Rybníkům 393“, na dobu neurčitou,  

za jednorázovou úplatu ve výši 20 % ceny pozemku dle platné Cenové mapy 

města Zlína v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene za 1 bm  

bez DPH, minimálně však 2.000 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 



 - 7 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

18/14R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a Zlín Net, a. s., se sídlem Nad Stráněmi 5656, 

760 05 Zlín, IČO  25313428, jako oprávněným, jejímž předmětem je vedení 

optické sítě v pozemku p. č. 1183/9 k. ú.  Prštné, obec Zlín, v rámci akce 

„MSZN_Zlín_Přípojka – K Rybníkům 391“, na dobu neurčitou,  

za jednorázovou úplatu ve výši 20 % ceny pozemku dle platné Cenové mapy 

města Zlína v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene za 1 bm  

bez DPH, minimálně však 2.000 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

19/14R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a Zlín Net, a. s., se sídlem Nad Stráněmi 5656, 

760 05 Zlín, IČO 25313428, jako oprávněným, jejímž předmětem je vedení 

optické sítě v pozemcích p. č. 491/5, p. č. 529/55 vše k. ú. Prštné, obec Zlín,  

v rámci akce „MSZN_Zlín_Přípojka – K Rybníkům 581“, na dobu neurčitou, 

za jednorázovou úplatu ve výši 20 % ceny pozemku dle platné Cenové mapy 

města Zlína v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene za 1 bm  

bez DPH, minimálně však 2.000 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

20/14R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, 

Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 27295567, jako oprávněným, jejímž 

předmětem je uložení a provozování distribuční soustavy – plynárenské 

zařízení v pozemcích p. č. 968/14, p. č. 4377/2 vše k. ú. Zlín, obec Zlín,  

v rámci akce „PREL A, Zlín – K Majáku, Plynovodní přípojka“, na dobu 

neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši 20 % ceny pozemku dle platné 

Cenové mapy města Zlína za 1 bm bez DPH, minimálně však 2.000 Kč  

bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  



 - 8 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

21/14R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 761 40 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a Vodafone Czech Republic a.s., se sídlem 

náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČO 25788001, jako 

oprávněným, jejímž předmětem je uložení a provozování distribuční soustavy 

- veřejná komunikační síť v pozemcích p. č. 2735/10, p. č. 2735/18,  

p. č. 2735/38, p. č. 2735/54, p. č. 2735/59, p. č. 2735/60, p. č. 2735/61,  

p. č. 2786/12, p. č. 2786/13, p. č. 2787/3, p. č. 2788/1, p. č. 2789/1,  

p. č. 2801/1, p. č. 2801/46, p. č. 2801/85, p. č. 2916/7, p. č. 2917/1, p. č. st. 

7502/1 vše k. ú. Zlín, obec Zlín, v rámci akce „Zlín, JS, FTTH L3 Zlín 003“, 

na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši 20 % ceny pozemku dle 

platné Cenové mapy města Zlína za 1 bm bez DPH, minimálně však 2.000 Kč 

bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

22/14R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a Events CZ/SK 

s. r. o., se sídlem Jamnická 16, 738 01 Staré Město, IČO 14077868, jako 

vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka částí pozemků p. č. 2144/46,  

p. č. 2126/8, p. č. 2126/9, p. č. 2126/1, p. č. 2144/62, p. č. 2144/81, p. č. 2144/2 

o celkové výměře 25 200 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem pořádání 

dětského festivalu „Fesťáček“ na discgolfovém hřišti na Jižních Svazích  

u bytového domu Středová 4786, Zlín, na dobu určitou  

od 8. 8. 2024 – 10. 8. 2024, s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání 

smlouvy, dle podmínek OMZ, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

23/14R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem  

a Společenstvím vlastníků jednotek domu Luční 4572 ve Zlíně, se sídlem 

Luční 4572, Zlín 760 05, IČO 28310608, jako vypůjčitelem, jejímž 

předmětem je výpůjčka části pozemku p. č. 1990/65 o celkové výměře 8 m2 

k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem umístění zateplení bytového domu při 

revitalizaci bytového domu č. p. 4572 na ul. Luční ve Zlíně, na dobu určitou, 

po dobu existence bytového domu, s možností odstoupení z důvodu porušení 

ujednání smlouvy, dle podmínek OMZ a OPP, 



 - 9 - 

schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem  

a Společenstvím vlastníků jednotek domu Luční 4572 ve Zlíně, se sídlem 

Luční 4572, Zlín 760 05, IČO 28310608, jako vypůjčitelem, jejímž 

předmětem je výpůjčka části pozemků p. č. 1990/65 o celkové výměře 355 m2 

k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem umístění lešení a zařízení staveniště (mobilní 

WC, šatny, skladovací prostory) při revitalizaci bytového domu č. p. 4572 na 

ul. Luční ve Zlíně, na dobu určitou, po dobu provádění stavebních prací, 

nejdéle však do 31. 10. 2025, s možností odstoupení z důvodu porušení 

ujednání smlouvy, dle podmínek OMZ a OPP, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

24/14R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem  

a Společenstvím vlastníků jednotek domu Polní 4582 ve Zlíně, se sídlem Polní 

4582, 760 05 Zlín, IČO 26296756, jako vypůjčitelem, jejímž předmětem je 

výpůjčka částí pozemků p. č. 1990/28 a p. č. 1990/70 o celkové výměře 15 m2 

k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem umístění zateplení bytového domu při 

revitalizaci bytového domu č. p. 4582 na ul. Polní ve Zlíně, na dobu určitou, 

po dobu existence bytového domu, s možností odstoupení z důvodu porušení 

ujednání smlouvy, dle podmínek OMZ a OPP, 

schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem  

a Společenstvím vlastníků jednotek domu Polní 4582 ve Zlíně, se sídlem Polní 

4582, 760 05 Zlín, IČO 26296756, jako vypůjčitelem, jejímž předmětem je 

výpůjčka částí pozemků p. č. 1990/28 a p. č. 1990/70 o celkové výměře 93 m2 

k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem umístění zařízení staveniště (sklad materiálu, 

mobilní WC) a stavby lešení při revitalizaci bytového domu č. p. 4582  

na ul. Polní ve Zlíně, na dobu určitou, po dobu provádění stavebních prací, 

nejdéle však do 31. 10. 2025, s možností odstoupení z důvodu porušení 

ujednání smlouvy, dle podmínek OMZ a OPP, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

25/14R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a  

 a  

 jako vypůjčiteli, jejímž předmětem je výpůjčka částí 

pozemků p. č. 673/882 a p. č. 673/54 o celkové výměře 82 m2 oba k. ú. Zlín, 



 - 10 - 

obec Zlín, za účelem vybudování příjezdové zpevněné komunikace  

ke stávající garáži u rodinného domu č. p. 3002 na ul. Příkrá ve Zlíně, na dobu 

neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu 

porušení ujednání smlouvy, dle podmínek OD, OMZ a OSaDŘ – odd. DSŘ, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

26/14R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a Univerzitou 

Tomáše Bati ve Zlíně, se sídlem nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín,  

IČO 70883521, jako vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka části 

pozemků p. č. 977/2, p. č. 977/3, p. č. 977/11 a p. č. 982/6 o celkové výměře 

do 81 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem umístění zařízení staveniště po dobu 

realizace stavebního záměru „UTB – U 16 Zpevněné a parkovací plochy“ na 

ul. Zahradnická ve Zlíně, na dobu určitou nejdéle však do 31. 12. 2025,  

s výpovědní dobou 1 měsíc, s možností odstoupení z důvodu porušení 

ujednání smlouvy, dle podmínek OMZ, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

27/14R/2024 schvaluje 

uzavření dohody o ukončení smlouvy o výpůjčce č.1635720454 mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín,  

IČO 00283924, jako půjčitelem a SPORT KLUB ZLÍN-MLADCOVÁ, se 

sídlem Vinohrádek 493, 760 01 Zlín-Mladcová, IČO 26590891, jako 

vypůjčitelem, jejímž předmětem je skončení smlouvy o výpůjčce pozemků  

p. č. 286/118, p. č. 286/101, p. č. 286/127, p. č. 286/123, p. č. 286/110,  

p. č. st. 902, p. č. st. 903 a částí pozemků p. č. 286/62, p. č. 286/18,  

p. č. 286/102 o celkové výměře do 16 360 m2 vše k. ú. Mladcová, obec Zlín, 

pro výstavbu tenisových kurtů – v zimě nafukovací haly a pro výstavbu 

dětského hřiště, bazénu, zpevněné plochy a dostavbu tenisového areálu,  

s výpovědní dobou 3 měsíce, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dohody, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

28/14R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce č. 4000240420 ze dne  

18. 3. 2024 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12,  

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a Společenstvím vlastníků  

č. p. 3691-3692, Díly IV, Zlín, se sídlem Díly IV 3691, 760 01 Zlín,  



 - 11 - 

IČO 29318033, jako vypůjčitelem, jehož předmětem je navýšení výměry 

výpůjčky části pozemku p. č. 673/913 k. ú. Zlín, obec Zlín, z původních  

450 m2 nově na 630 m2 za účelem umístění zařízení staveniště a skladu 

materiálu při revitalizaci bytového domu č. p. 3691 - 3692 na ulici Díly IV  

ve Zlíně, na dobu určitou, po dobu provádění stavebních prací, nejdéle však 

do 30. 6. 2026, s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, 

dle podmínek OSaDŘ – odd. DSŘ, OMZ, OKaPP, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

29/14R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku ke smlouvě o výpůjčce č. 4000231365 ze dne 18. 9. 2023 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako půjčitelem a   

, jako vypůjčitelem, jehož předmětem je rozšíření výpůjčky 

pozemku p. č. 3247/15 k. ú. Zlín, obec Zlín o výměru 4,15 m2 za účelem 

vybudování nového chodníku a umístění dalšího schodiště k bytové jednotce 

č. v rodinném domě č. p. 3047 na ul. Podvesná XVI ve Zlíně, s výpovědní 

dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

30/14R/2024 ruší 

usnesení Rady města Zlína č. 50/13R/2024 ze dne 8. 7. 2024 ve znění: „Rada 

města Zlína schvaluje uzavření dohody o ukončení smlouvy o výpůjčce mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín,  

IČO 00283924, jako půjčitelem a  

, jako vypůjčitelem, jejímž předmětem je ukončení smlouvy  

o výpůjčce části pozemku p. č. 52/5 o výměře 170 m2 a části pozemku  

p. č. 52/2 o výměře 53 m2 oba k. ú. Louky nad Dřevnicí, obec Zlín, pro 

parkovací stání u bytového domu č. p. 338 Náves, Zlín-Louky nad Dřevnicí, 

uzavřené na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce; pověřuje  

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dohody, jejím uzavřením a podpisem." 

schvaluje 

výpověď smlouvy o výpůjčce č. 1600092258 ze dne 11. 12. 2009 výpůjčiteli 

 jejímž předmětem je 

výpůjčka části pozemku p. č. 52/5 o výměře 170 m2 a části pozemku p. č. 52/2 

o výměře 53 m2 oba k. ú. Louky nad Dřevnicí, obec Zlín, pro parkovací stání 

u bytového domu č. p. 338 Náves, Zlín-Louky nad Dřevnicí, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, podpisem výpovědi smlouvy. 

 

  



 - 12 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

31/14R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a SK Hvozdná, 

z. s., se sídlem Osmek 444, 763 10 Hvozdná, IČO 48473782, jako 

vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka částí pozemků p. č. 28/1  

a p. č. 28/5 o celkové výměře do 5000 m2 k. ú. Klečůvka, obec Zlín, za účelem 

volnočasových aktivit dětí ze spolku SK Hvozdná po dobu rekonstrukce hřiště 

ve Hvozdné, na dobu určitou 29 dnů, s možností odstoupení z důvodu porušení 

ujednání smlouvy, dle podmínek OMZ, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

32/14R/2024 schvaluje 

záměr vypůjčit část pozemků p. č. 28/1 a p. č. 28/5 o celkové výměře  

do 5000 m2 k. ú. Klečůvka, obec Zlín, za účelem volnočasových aktivit dětí 

ze spolku SK Hvozdná, po dobu rekonstrukce hřiště ve Hvozdné. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

33/14R/2024 schvaluje 

záměr prodat část pozemku p. č. 3566/2 o výměře do 25 m2 k. ú. Zlín, obec 

Zlín, pro zahradu. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

34/14R/2024 schvaluje 

záměr směnit část pozemku p. č. 974/29 o výměře 22 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín 

ve vlastnictví statutárního města Zlína za část pozemku p. č. 974/49 o výměře 

9 m2 a část pozemku p. č. 974/50 o výměře 15 m2, k. ú. Zlín, obec Zlín,  

ve vlastnictví fyzické osoby. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

35/14R/2024 schvaluje 

záměr prodat část pozemku p. č. 1989/2 o výměře do 20 m2 k. ú. Louky  

nad Dřevnicí, obec Zlín, část pozemku p. č. 1182/1 o výměře do 13 m2 a část 

pozemku p. č. 296/2 o výměře do 27 m2, oba k. ú. Prštné, obec Zlín,  

pro majetkoprávní vypořádání pozemku pod stavbou garáže. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

36/14R/2024 schvaluje 

záměr vypůjčit, pronajmout, prodat části pozemků p. č. 972/30 a p. č. 972/31 

o celkové výměře do 75 m2 oba k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem vybudování 

přístavby, přístupových schodišť, zpevněné plochy chodníku, sjezdu  

z komunikace na parkovací stání a parkovacího stání u rodinného domu  

č. p. 5988 na ul. Kotěrova ve Zlíně. 



 - 13 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

37/14R/2024 schvaluje 

záměr prodat pozemek p. č. st. 8159 o výměře 11 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín,  

pod zkolaudovanou přístavbou u rodinného domu č. p. 1610 na ul.  

Na Vyhlídce ve Zlíně. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

38/14R/2024 schvaluje 

záměr prodat pozemek p. č. st. 8711 o výměře 36 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín,  

pod zkolaudovanou přístavbou u rodinného domu č. p. 5923 na ul. Podvesná 

XIV ve Zlíně. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

39/14R/2024 schvaluje 

záměr vypůjčit část pozemku p. č. 1082/3 o výměře 3 m2 k. ú. Kudlov, obec 

Zlín, za účelem vybudování sjezdu z komunikace ke stavbě rodinného domu 

na pozemcích p. č. 1082/43 a p. č. 1082/44 oba k. ú. Kudlov na ul. Modrá ve 

Zlíně-Kudlově. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

40/14R/2024 schvaluje 

záměr uzavřít dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 4000210071 ze dne  

26. 1. 2021, jehož předmětem je prodloužení doby nájmu části pozemku  

p. č. 980/48 o výměře 25 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem vybudování 

přístavby k rodinnému domu č. p. 1632 na ul. Lipová ve Zlíně a úprava výše 

nájemného dle aktuálních Pravidel, 

schvaluje 

záměr prodat část pozemku p. č. 980/48 o výměře do 25 m2 k. ú. Zlín, obec 

Zlín, za účelem vybudování přístavby k rodinnému domu č. p. 1632 na ul. 

Lipová ve Zlíně. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

41/14R/2024 schvaluje 

záměr pronajmout, vypůjčit část pozemku p. č. 601/32 o výměře do 29 m2  

k. ú. Lhotka u Zlína, obec Zlín, za účelem opravy nátokového objektu pro 

soustavu Chlumských rybníků. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

42/14R/2024 schvaluje 

záměr vypůjčit část pozemků p. č. 3561/1, p. č. 3561/2, p. č. 3565/13,  

p. č. 525/2, p. č. st. 9043/1 o celkové výměře do 1730 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, 

za účelem zařízení staveniště, příjezd na stavbu, po dobu realizace revitalizace 

bezpečnostního přelivu s odtokovým korytem u Kudlovské nádrže. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

43/14R/2024 schvaluje 

záměr prodat, pronajmout část pozemku p. č. 555/13 o výměře 92 m2  

k. ú. Mladcová, obec Zlín, připlocenou k pozemkům p. č. 143, p. č. st. 1148  

a p. č. 553/2 vše k. ú. Mladcová. 



 - 14 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

44/14R/2024 schvaluje 

záměr uzavřít dodatek k nájemní smlouvě č. 4000220707, jehož předmětem je 

rozšíření účelu stávajícího nájmu části pozemku p. č. 1297/6 k. ú. Zlín, obec 

Zlín, o vybudování venkovního posezení pro zákazníky čerpací stanice 

pohonných hmot. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

45/14R/2024 souhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako kupujícím a  

 narozenou dne  bytem 

, jako prodávající, jejímž předmětem je výkup pozemku p. č. 1965/102, 

orná půda, o výměře 9 m2, k. ú. Louky nad Dřevnicí, obec Zlín, za cenu 

stanovenou dle Pravidel pro řešení vlastnických a užívacích vztahů  

k pozemním komunikacím, jejich příslušenství, a s nimi souvisejícím 

pozemkům, ve výši 1 160 Kč/m2, tj. celkem 10 440 Kč, z důvodu 

majetkoprávního vypořádání pozemku z části zastavěného místní komunikací, 

souhlasí s pověřením 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem smlouvy, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

46/14R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

oprávněným ze služebnosti a Správou železnic, státní organizací, se sídlem 

Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO 70994234, jako 

povinným ze služebnosti, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene, 

služebnosti, tj. práva zřídit a provozovat na pozemku p. č. 1567/1, k. ú. Příluky 

u Zlína, obec Zlín, kabely veřejného osvětlení a světelného signalizačního 

zařízení, v rámci stavby "Silniční napojení průmyslové zóny Zlín - východ  

a oprav navazujících komunikací", v rozsahu geometrických plánů č. 2398-

45/2024 a č. 2402-56/2024, na dobu neurčitou, dle přílohy tohoto usnesení, 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem uvedené 

smlouvy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

47/14R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

oprávněným a Povodím Moravy, s. p., se sídlem Dřevařská 932/11, Veveří, 

602 00 Brno, IČO 70890013, jako povinným, jejímž předmětem je zřízení 

služebnosti ve prospěch panující liniové stavby veřejného osvětlení, na 

služebných pozemcích p. č. 1559/1, p. č. 1559/2 a p. č. 1559/3, vše  

k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, v rozsahu stanoveném geometrickým plánem 

č. 2402-56/2024, za jednorázovou náhradu ve výši 16 431,12 Kč bez DPH,  



 - 15 - 

a služebnosti ve prospěch panující liniové stavby světelné signalizace, na 

služebném pozemku p. č. 1559/3, k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, v rozsahu 

stanoveném geometrickým plánem č. 2398-45/2024, za jednorázovou náhradu 

ve výši 3 587,76 Kč bez DPH, vybudovaných v rámci akce „Silniční napojení 

průmyslové zóny Zlín – východ a oprav navazujících komunikací“, spočívající 

v povinnosti každého vlastníka služebného pozemku strpět ve prospěch 

každého vlastníka panující liniové stavby umístění a provozování panující 

liniové stavby, vstup a vjezd na služebný pozemek pro každého vlastníka 

panující stavby nebo jím pověřené fyzické či právnické osoby v souvislosti se 

zřízením, provozem, opravami, kontrolou, údržbou a odstraněním panující 

liniové stavby, na dobu existence panujících liniových staveb, dle přílohy 

tohoto usnesení, 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem uvedené 

smlouvy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

48/14R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a Văn 

Kién Phan, Mokrá II 150, 76001 Zlín - Mladcová, IČO 08197377, jako 

nájemcem, jejímž předmětem je nájem stánkové sestavy vč. vedlejší stavby 

„věžičky“, nacházející se v podchodu na náměstí Práce ve Zlíně, vymezeném 

částmi pozemků p. č. 1119/141, 1119/139, p. č. 3514/1, p. č. 1109/178 a p. č. 

1109/179, vše k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem provozování hostinské činnosti 

- občerstvení, za nájemné ve výši 20.000 Kč/měsíc bez DPH, na dobu 

neurčitou, s výpovědní dobou tři měsíce; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

49/14R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o postoupení smlouvy mezi společností KávovéHolky 

s.r.o., se sídlem Dolnoveská 89, 763 16 Fryšták-Dolní Ves, IČO 07932570 

jako původním nájemcem (postupitel), Mlsné děvče s.r.o., se sídlem 

Štefánikova 3798, 760 01 Zlín, IČO 21589046, IČO 26680769, jako novým 

nájemcem (postupník) a statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 

12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem (postoupená strana), 

jejímž předmětem je postoupení smlouvy o nájmu prostor sloužících 

podnikání č. 4000231994 ze dne 18. 12. 2023 na adrese Vavrečkova 5262, 

Zlín, která je součástí pozemku p. č. st. 3302 k. ú. Zlín, obec Zlín o výměře 

80,58 m2, za nájemné ve výši 1.600 Kč/m2/rok, za účelem provozování 

kavárny, na dobu neurčitou s výpovědní dobou dle OZ, má-li však smluvní 

strana k výpovědi vážný důvod, je výpovědní doba tříměsíční, na nového 

nájemce Mlsné děvče s.r.o., se sídlem Štefánikova 3798, 760 01 Zlín,  

IČO 21589046; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 



 - 16 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

50/14R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a  

, jako nájemcem, jejímž 

předmětem je pronájem nebytových prostor v 1. nadzemním podlaží budovy 

na adrese Broučkova 292 , stojící na pozemku p. č. st. 923 k.ú. Příluky u Zlína, 

obec Zlín o výměře 9,3 m2 (sklad č. 1 v obytné části) pro úschovu a nabíjení 

invalidního vozíku, za nájemné ve výši 150 Kč/m2/rok bez DPH a úhradou 

energií a služeb, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

51/14R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem  

a  jako nájemcem, 

jejímž předmětem je nájem budovy bez č. p./č. e. (objekt občanské 

vybavenosti) o výměře 43 m2, stojící na pozemku p. č. st. 7658 k. ú. Zlín, obec 

Zlín za účelem podnikání, s možností předmět nájmu dále podnajmout  

za stejných podmínek, za nájemné ve výši 300 Kč/m2/rok bez DPH,  

s účinností od data nabytí nemovitosti do vlastnictví statutárního města Zlína 

na dobu určitou do 31. 5. 2025, s výpovědní dobou dle důvodové zprávy; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

52/14R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem  

a , jako nájemcem, jejímž 

předmětem je nájem budovy bez č. p./č. e. (objekt občanské vybavenosti)  

o výměře do 120 m2, včetně skladu, stojících na pozemcích p. č. st. 7652,  

p. č. st. 7653 a části pozemku p. č. 2801/93, vše k. ú. Zlín, obec Zlín za účelem 

podnikání, s možností předmět nájmu dále podnajmout za stejných podmínek, 

za nájemné ve výši 300 Kč/m2/rok bez DPH, s účinností od data nabytí 

nemovitosti do vlastnictví statutárního města Zlína na dobu určitou  

do 31. 5. 2025, s výpovědní dobou dle důvodové zprávy; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

 

  



 - 17 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

53/14R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem  

a , jako nájemcem, jejímž 

předmětem je nájem budovy bez č. p./č. e. (objekt občanské vybavenosti)  

o výměře 178 m2, stojících na pozemcích p. č. st. 7636 a p. č. st. 7637  

k. ú. Zlín, obec Zlín za účelem podnikání, s možností předmět nájmu dále 

podnajmout za stejných podmínek, za nájemné ve výši 300 Kč/m2/rok  

bez DPH, s účinností od data nabytí nemovitosti do vlastnictví statutárního 

města Zlína na dobu určitou do 31. 5. 2025, s výpovědní dobou dle důvodové 

zprávy; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

54/14R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem  

a společností FENOZA s.r.o., Svat. Čecha 360, 760 01 Zlín, IČO 02106647, 

jako nájemcem, jejímž předmětem je nájem budovy bez č. p./č. e. (objekt 

občanské vybavenosti) o výměře 129 m2, stojící na pozemku p. č. st. 7635  

k. ú. Zlín, obec Zlín za účelem podnikání, s možností předmět nájmu dále 

podnajmout za stejných podmínek, za nájemné ve výši 300 Kč/m2/rok  

bez DPH, s účinností od data nabytí nemovitosti do vlastnictví statutárního 

města Zlína na dobu určitou do 31. 5. 2025, s výpovědní dobou dle důvodové 

zprávy; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

55/14R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a 

, jako nájemcem, jejímž předmětem  

je nájem budovy bez č. p./č. e. (objekt občanské vybavenosti) o výměře  

53 m2, stojící na pozemku p. č. st. 7647 k. ú. Zlín, obec Zlín za účelem 

podnikání, s možností předmět nájmu dále podnajmout za stejných podmínek, 

za nájemné ve výši 300 Kč/m2/rok bez DPH, s účinností od data nabytí 

nemovitosti do vlastnictví statutárního města Zlína na dobu určitou  

do 31. 5. 2025, s výpovědní dobou dle důvodové zprávy; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  



 - 18 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

56/14R/2024 schvaluje 

s uzavřením smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem  

a  jako nájemcem, 

jejímž předmětem je nájem budovy č. p. 5000 (objekt občanské vybavenosti) 

o výměře 36 m2, stojící na pozemku p. č. st. 7640 k. ú. Zlín, obec Zlín  

za účelem podnikání, s možností předmět nájmu dále podnajmout za stejných 

podmínek, za nájemné ve výši 300 Kč/m2/rok bez DPH, s účinností od data 

nabytí nemovitosti do vlastnictví statutárního města Zlína na dobu určitou  

do 31. 5. 2025, s výpovědní dobou dle důvodové zprávy; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

57/14R/2024 schvaluje 

s uzavřením smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a  

 jako nájemcem, jejímž 

předmětem je nájem budovy bez č. p./č. e. (objekt občanské vybavenosti)  

o výměře 61 m2, stojící na pozemku p. č. st. 7638 k. ú. Zlín, obec Zlín za 

účelem podnikání, s možností předmět nájmu dále podnajmout za stejných 

podmínek, za nájemné ve výši 300 Kč/m2/rok bez DPH, s účinností od data 

nabytí nemovitosti do vlastnictví statutárního města Zlína na dobu určitou  

do 31. 5. 2025, s výpovědní dobou dle důvodové zprávy; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

58/14R/2024 schvaluje 

s uzavřením smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a  

 jako nájemce, jejímž předmětem  

je nájem budovy bez č. p./č. e. (objekt občanské vybavenosti) o výměře  

46 m2, stojící na pozemku p. č. st. 7650 k. ú. Zlín, obec Zlín za účelem 

podnikání, s možností předmět nájmu dále podnajmout za stejných podmínek, 

za nájemné ve výši 300 Kč/m2/rok bez DPH, s účinností od data nabytí 

nemovitosti do vlastnictví statutárního města Zlína na dobu určitou  

do 31. 5. 2025, s výpovědní dobou dle důvodové zprávy; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

 

  



 - 19 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

59/14R/2024 schvaluje 

s uzavřením smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem  

a  a  

, jako nájemci a jejímž předmětem je nájem budov 

bez č. p./č. e. (objekty občanské vybavenosti) o celkové výměře 127 m2, 

stojících na pozemcích p. č. st. 7657 a p. č. st. 7659 k. ú. Zlín, obec Zlín  

za účelem podnikání, s možností předmět nájmu dále podnajmout za stejných 

podmínek, za nájemné ve výši 300 Kč/m2/rok bez DPH, s účinností od data 

nabytí nemovitosti do vlastnictví statutárního města Zlína na dobu určitou  

do 31. 5. 2025, s výpovědní dobou dle důvodové zprávy; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

60/14R/2024 schvaluje 

s uzavřením smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem  

a  a 

 jako nájemci a jejímž předmětem je 

nájem budovy bez č. p./č. e. (objekt občanské vybavenosti) o výměře 51 m2, 

stojící na pozemku p. č. st. 7646 k. ú. Zlín, obec Zlín za účelem podnikání,  

s možností předmět nájmu dále podnajmout za stejných podmínek, za nájemné 

ve výši 300 Kč/m2/rok bez DPH, s účinností od data nabytí nemovitosti  

do vlastnictví statutárního města Zlína na dobu určitou do 31. 5. 2025,  

s výpovědní dobou dle důvodové zprávy; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

61/14R/2024 schvaluje 

s uzavřením smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem,  

a  jako nájemcem, jejímž 

předmětem je nájem budovy bez č. p./č. e. (objekt občanské vybavenosti)  

o výměře 134 m2, stojící na pozemku p. č. st. 7643 k. ú. Zlín, obec Zlín  

za účelem podnikání, s možností předmět nájmu dále podnajmout za stejných 

podmínek, za nájemné ve výši 300 Kč/m2/rok bez DPH, s účinností od data 

nabytí nemovitosti do vlastnictví statutárního města Zlína na dobu určitou  

do 31. 5. 2025, s výpovědní dobou dle důvodové zprávy; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  



 - 20 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

62/14R/2024 schvaluje 

s uzavřením smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem,  

a  jako nájemcem, jejímž 

předmětem je nájem budov bez č. p./č. e. (objekty občanské vybavenosti)  

o celkové výměře 187 m2, stojících na pozemcích p. č. st. 7642, p. č. st. 7644, 

p. č. st. 7645 a p. č. st. 7649 k. ú. Zlín, obec Zlín za účelem podnikání,  

s možností předmět nájmu dále podnajmout za stejných podmínek, za nájemné 

ve výši 300 Kč/m2/rok bez DPH, s účinností od data nabytí nemovitosti  

do vlastnictví statutárního města Zlína na dobu určitou do 31. 5. 2025,  

s výpovědní dobou dle důvodové zprávy; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem; 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

63/14R/2024 schvaluje 

s uzavřením smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem,  

a  jako nájemcem, jejímž 

předmětem je nájem budov bez č. p./č. e. (objekty občanské vybavenosti)  

o celkové výměře 139 m2, stojících na pozemcích p. č. st. 7639 a p. č. st. 7641 

k. ú. Zlín, obec Zlín za účelem podnikání, s možností předmět nájmu dále 

podnajmout za stejných podmínek, za nájemné ve výši 300 Kč/m2/rok bez 

DPH, s účinností od data nabytí nemovitosti do vlastnictví statutárního města 

Zlína na dobu určitou do 31. 5. 2025, s výpovědní dobou dle důvodové zprávy; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem; 

 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

64/14R/2024 schvaluje 

s uzavřením smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem,  

a  jako nájemcem, jejímž 

předmětem je nájem budovy bez č. p./č. e. (objekt občanské vybavenosti)  

o výměře 42 m2, stojící na pozemku p. č. st. 7654 a budovy č. p. 7044 (objekt 

občanské vybavenosti) o výměře 64 m2, stojící na pozemku p. č. st. 7655, vše 

k. ú. Zlín, obec Zlín za účelem podnikání, s možností předmět nájmu dále 

podnajmout za stejných podmínek, za nájemné ve výši 300 Kč/m2/rok bez 

DPH, s účinností od data nabytí nemovitosti do vlastnictví statutárního města 

Zlína na dobu určitou do 31. 5. 2025, s výpovědní dobou dle důvodové zprávy; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem; 

  



 - 21 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

65/14R/2024 schvaluje 

s uzavřením smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem,  

a  jako nájemcem, 

jejímž předmětem je nájem budovy bez č. p./č. e. (objekt občanské 

vybavenosti) o výměře 43 m2, stojící na pozemku p. č. st. 7656 k. ú. Zlín, obec 

Zlín za účelem podnikání, s možností předmět nájmu dále podnajmout  

za stejných podmínek, za nájemné ve výši 300 Kč/m2/rok bez DPH,  

s účinností od data nabytí nemovitosti do vlastnictví statutárního města Zlína 

na dobu určitou do 31. 5. 2025, s výpovědní dobou dle důvodové zprávy; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem; 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

66/14R/2024 schvaluje 

s uzavřením smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem, a 

 a  

 jako nájemci, jejímž předmětem je nájem 

budovy bez č. p./č. e. (objekt občanské vybavenosti) o výměře 124 m2, stojící 

na pozemku p. č. st. 7651 k. ú. Zlín, obec Zlín za účelem podnikání, s možností 

předmět nájmu dále podnajmout za stejných podmínek, za nájemné ve výši 

300 Kč/m2/rok bez DPH, s účinností od data nabytí nemovitosti do vlastnictví 

statutárního města Zlína na dobu určitou do 31. 5. 2025, s výpovědní dobou 

dle důvodové zprávy; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem; 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

67/14R/2024 schvaluje 

a) uzavření dohody o ukončení nájmu bytu mezi statutárním městem Zlín,  

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

pronajímatelem a  bytem  

jako nájemkyní, jejímž předmětem je ukončení nájmu bytu č. v domě 

Zálešná I 4057, Zlín, o velikosti 1 + kk, ke dni 31. 7. 2024,   

b) uzavření dohody o ukončení nájmu bytu mezi statutárním městem Zlín, se 

sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem 

a  bytem , jako nájemcem, 

jejímž předmětem je ukončení nájmu bytu č.  v domě Středová 4786, 

Zlín, o velikosti 2 + kk, nejpozději ke dni 30. 9. 2024,   

c) uzavření dohody o ukončení nájmu bytu mezi statutárním městem Zlín, se 

sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem 

a  bytem , jako nájemcem, 

jejímž předmětem je ukončení nájmu bytu č. 42 v domě Vodní 4202, Zlín, 

o velikosti 1 + kk, nejpozději ke dni 30. 9. 2024, 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních 



 - 22 - 

náležitostí dohod, jejich uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

68/14R/2024 schvaluje 

neprodloužení nájmu bytu z důvodu neplacení nájemného a v případě 

nevrácení bytu podání žaloby o vyklizení bytu a následné podání návrhu na 

exekuci vyklizením bytu dle přílohy č. 1. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

69/14R/2024 schvaluje 

podání výpovědi nájmu bytu č. v domě čp. 4786 na ulici Středová ve Zlíně 

panu  bytem  dle § 2288 odst. 1 

písm. d) zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,  

a v případě nevrácení bytu, podání žaloby o vyklizení bytu a následné podání 

návrhu na exekuci vyklizením bytu; 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína, podpisem výpovědi nájmu 

bytu. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

70/14R/2024 schvaluje 

a) uzavření smlouvy o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny 

nízkého napětí č. 9002303703 mezi statutárním městem Zlínem, náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako žadatelem a EG.D, a.s., Lidická 

1873/36, Černé Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako provozovatelem 

distribuční soustavy, jejímž předmětem je připojení bytu č. 5 v bytovém 

domě Obeciny 3122, Zlín k distribuční soustavě elektrické energie, na 

dobu neurčitou, s výpovědní dobou 1 měsíc, za cenu dle ceníku 

provozovatele distribuční soustavy;   

b) uzavření smlouvy o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny 

nízkého napětí č. 9002303718 mezi statutárním městem Zlínem, náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako žadatelem a EG.D, a.s., Lidická 

1873/36, Černé Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako provozovatelem 

distribuční soustavy, jejímž předmětem je připojení bytu č. 207 v bytovém 

domě Slezská 5258, Zlín k distribuční soustavě elektrické energie, na dobu 

neurčitou, s výpovědní dobou 1 měsíc, za cenu dle ceníku provozovatele 

distribuční soustavy; 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

71/14R/2024 uděluje 

souhlas se změnou účelu užívání budovy čp. 3047 na ul. Podvesná XVI ve 

Zlíně z rodinného domu o dvou bytových jednotkách na dva samostatné 

rodinné domy, každý o jedné bytové jednotce, každý se svým číslem 

popisným a na samostatném pozemku a s tím spojeným vypořádáním 

bytového spoluvlastnictví, s podmínkou zachování předkupního práva ve 

prospěch statutárního města Zlína k těmto dvěma nově vzniklým rodinným 



 - 23 - 

domům; 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína, podpisem tohoto souhlasu. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

72/14R/2024 schvaluje 

a) uzavření dohody o ukončení nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se 

sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem 

a nájemkyní paní  bytem 

 jejímž předmětem je ukončení nájmu garáže č. v budově na 

adrese Podlesí IV 5302, která stojí na pozemku p. č. st. 8345 k. ú. Zlín, 

obec Zlín, dohodou k 31. 7. 2024;   

b) uzavření dohody o ukončení nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se 

sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem 

a nájemcem panem  bytem 

jejímž předmětem je ukončení nájmu garáže č.  v budově č. ev. 3559 na 

ulici Podlesí IV, která stojí na pozemku p. č. st. 8402 k. ú. Zlín, obec Zlín, 

dohodou k 31. 7. 2024; 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních 

náležitostí dohod, jejich uzavřením a podpisem; 

schvaluje 

záměr pronajmout volné garáže a garážová stání dle přílohy č. 1. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

73/14R/2024 schvaluje 

1) rozpočtové opatření č. 31/2024 – navýšení a přesuny v rámci schváleného 

rozpočtu roku 2024 dle přiložených tabulek   

2) poskytnutí dotace subjektu a ve výši dle tabulky č.12 řádek č.2   

3) uzavření veřejnoprávní smlouvy o dotaci včetně dodatků se subjektem dle 

tabulky a čísla řádku uvedených v bodě č.2 tohoto usnesení 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

74/14R/2024 schvaluje 

rozpočtové opatření č. 32/2024 – přesuny technického charakteru v rámci 

schváleného rozpočtu roku 2024 dle přiložených tabulek 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

75/14R/2024 schvaluje 

udělení souhlasu pro Základní školu Komenského I, Zlín, Havlíčkovo  

nábř. 3114, příspěvkovou organizaci, se sídlem Zlín, Havlíčkovo nábřeží 

3114, IČO 71008021, s přijetím účelově určeného finančního daru  

v maximální výši 76 018 Kč od WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., se sídlem 

Vlastislavova 152/4, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO 24231509, v rámci projektu 

Obědy pro děti, za účelem uhrazení stravného ve školní jídelně pro 12 žáků  

v období od 2. 9. 2024 do 30. 6. 2025 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, podpisem předmětného 

souhlasu. 

  



 - 24 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

76/14R/2024 bere na vědomí 

vyřazení pohledávek statutárního města Zlína v celkové výši 7 503 449,52 Kč, 

uvedených v přiloženém soupisu, z důvodu zastavení dlouhodobě 

bezvýsledných exekucí dle § 55 odst. 7 až 13 zákona č. 120/2001 Sb., 

exekučního řádu, a jejich odpis do podrozvahy. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

77/14R/2024 schvaluje 

poskytnutí odměny Ing. Romanu Horskému, řediteli příspěvkové organizace 

ZOO a zámek Zlín - Lešná, za 1. pololetí roku 2024, dle přílohy. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

78/14R/2024 schvaluje 

s účinností od 01.08.2024 plat ředitele ZOO a zámek Zlín - Lešná, příspěvkové 

organizace, IČO: 00090026, se sídlem Lukovská 112, 763 14 Zlín - Štípa,  

dle přílohy. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

79/14R/2024 schvaluje 

poskytnutí odměny Ing. arch. Jindřichu Novému, řediteli příspěvkové 

organizace Kancelář architekta města Zlína, za 1. pololetí roku 2024,  

dle přílohy č. 2. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

80/14R/2024 schvaluje 

podání žádosti statutárního města Zlína o poskytnutí dotace z Integrovaného 

regionálního operačního programu 2021-2027 v rámci jeho 66. výzvy - 

Infrastruktura pro cyklistickou dopravu - SC 6.1 (ITI) na realizaci projektu 

"Stezka pro chodce a cyklisty, místní komunikace ul. K Pasekám, Zlín" a 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, zajištěním přípravy projektu "Stezka pro 

chodce a cyklisty, místní komunikace ul. K Pasekám, Zlín" a žádosti o dotaci, 

včetně všech záležitostí dle podmínek dotačního titulu a 

pověřuje 

Ing. et Ing. Martina Habudu, vedoucího oddělení koordinace projektů, 

podpisem a předložením žádosti a ostatních dokumentů souvisejících  

s přípravou, realizací a udržitelností projektu "Stezka pro chodce a cyklisty, 

místní komunikace ul. K Pasekám, Zlín" poskytovateli dotace. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

81/14R/2024 ruší 

výběrové řízení v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro veřejnou 

zakázku malého rozsahu na stavební práce „Rekonstrukce BD Obeciny 3903“, 

schválené usnesením Rady města Zlína č. 49/9R/2024 ze dne 6.5.2024 



 - 25 - 

schvaluje 

výběrové řízení v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro veřejnou 

zakázku malého rozsahu na stavební práce „Rekonstrukce BD Obeciny 3903“, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, realizací některých úkonů ve výběrovém 

řízení, zejména schválením podmínek výběrového řízení, rozhodnutím  

o zrušení výběrového řízení a dále uzavřením a podpisem smlouvy  

s vybraným účastníkem, 

jmenuje 

komisi pro výběrové řízení ve složení:   

 

č l e n o v é:  

Ing. et Ing. Jiří Korec, primátor  

Marcela Hájková, Odbor realizace investičních akcí  

JUDr. Miloslava Sedláčková, Odbor právní  

Mgr. Lenka Kováříková, Odbor majetkové správy   

 

n á h r a d n í c i:  

Mgr. Pavel Brada, náměstek primátora  

Ing. Petr Hloušek, Odbor realizace investičních akcí  

Mgr. Marie Kunstová, Odbor právní  

Ing. Eva Husáková, Odbor majetkové správy 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

82/14R/2024 schvaluje 

výběrové řízení v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro veřejnou 

zakázku malého rozsahu na stavební práce „Oprava anglických dvorků  

I. segmentu na Jižních Svazích, Okružní 4699, Zlín“, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora města Zlína, realizací některých úkonů  

ve výběrovém řízení, zejména schválením podmínek výběrového řízení, 

rozhodnutím o zrušení výběrového řízení a dále uzavřením a podpisem 

smlouvy s účastníkem, jehož nabídka byla vybrána jako nejvýhodnější, 

jmenuje 

komisi pro výběrové řízení ve složení:   

 

č l e n o v é:  

Ing. et Ing. Jiří Korec, primátor města Zlína  

Marcela Hájková, Odbor realizace investičních akcí  

JUDr. Miloslava Sedláčková, Odbor právní  

Mgr. Lenka Kováříková, Odbor majetkové správy  

 

n á h r a d n í c i:  

Mgr. Pavel Brada, náměstek primátora   

Ing. Petr Hloušek, Odbor realizace investičních   

Mgr. Romana Červíková, Odbor právní  

Ing. Eva Husáková, Odbor majetkové správy 



 - 26 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

83/14R/2024 schvaluje 

zadávací řízení v souladu s ustanovením § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro podlimitní 

veřejnou zakázku na stavební práce "Revitalizace okolí hradu Malenovice", 

dle zdůvodnění. 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, realizací některých úkonů v zadávacím 

řízení, zejména schválením zadávacích podmínek a jejich podpisem, dále 

výkonem pravomoci zadavatele vyloučit účastníka v zákonem stanovených 

případech a realizací některých úkonů souvisejících s uzavřením smlouvy  

a podpisem smlouvy s účastníkem, jehož nabídka bude vybrána jako 

nejvýhodnější, 

jmenuje 

komisi pro zadávací řízení ve složení:   

č l e n o v é :  

Michal Čížek, náměstek primátora  

Ing. Zuzana Hegmonová, Odbor městské zeleně  

Mgr. Blanka Semelová, Odbor právní   

 

n á h r a d n í c i :  

Václav Kovář, člen Rady města Zlína  

Ing. Rostislav Bajza, Odbor městské zeleně  

Mgr. Pavla Čuprová, Odbor právní 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

84/14R/2024 schvaluje 

zadávací řízení v souladu s § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro podlimitní veřejnou 

zakázku na služby „Projektová dokumentace - Revitalizace Gahurova 

prospektu“, 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, realizací některých úkonů v zadávacím 

řízení, zejména schválením zadávacích podmínek a jejich podpisem, dále 

výkonem pravomoci zadavatele vyloučit účastníka v zákonem stanovených 

případech a realizací některých úkonů souvisejících s uzavřením smlouvy  

a podpisem smlouvy s účastníkem, jehož nabídka bude vybrána jako 

nejvýhodnější, 

jmenuje 

komisi pro výběrové řízení ve složení:   

č l e n o v é:  

Michal Čížek, náměstek primátora  

Ing. Zuzana Hegmonová, Odbor městské zeleně  

Mgr. Marie Kunstová, Odbor právní   

 

n á h r a d n í c i:  

Václav Kovář, člen Rady města Zlína  

Ing. Ivo Divoký, Odbor městské zeleně  

Mgr. Pavla Čuprová, Odbor právní 



 - 27 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

85/14R/2024 schvaluje 

zadávací řízení v souladu s § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro podlimitní veřejnou 

zakázku na služby „Revitalizace veřejných a parkových ploch - ulice Dlouhá, 

Sokolská a Cigánov ve Zlíně“ 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, realizací některých úkonů v zadávacím 

řízení, zejména schválením zadávacích podmínek a jejich podpisem, dále 

výkonem pravomoci zadavatele vyloučit účastníka v zákonem stanovených 

případech a realizací některých úkonů souvisejících s uzavřením smlouvy  

a podpisem smlouvy s účastníkem, jehož nabídka bude vybrána jako 

nejvýhodnější, 

jmenuje 

komisi pro zadávací řízení ve složení:   

 

č l e n o v é:  

Michal Čížek, náměstek primátora  

Ing. Rostislav Bajza, Odbor městské zeleně  

Mgr. Romana Červíková, Odbor právní   

 

n á h r a d n í ci:  

Václav Kovář, člen Rady města Zlína  

Ing. Ivo Divoký, Odbor městské zeleně  

Mgr. Pavla Čuprová, Odbor právní 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

86/14R/2024 schvaluje 

výběrové řízení v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro veřejnou 

zakázku malého rozsahu na služby „Revitalizace ploch kolem objektu Lázně 

Zlín“, 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, realizací některých úkonů ve výběrovém 

řízení, zejména schválením podmínek výběrového řízení, rozhodnutím  

o zrušení výběrového řízení a dále uzavřením a podpisem smlouvy  

s vybraným účastníkem, 

jmenuje 

komisi pro výběrové řízení ve složení:   

 

č l e n o v é:  

Michal Čížek, náměstek primátora 

Ing. Rostislav Bajza, Odbor městské zeleně  

Mgr. Romana Červíková, Odbor právní   

 

n á h r a d n í c i:  

Mgr. Pavel Brada, náměstek primátora  

Ing. Ivo Divoký, Odbor městské zeleně  

Mgr. Pavla Čuprová, Odbor právní 



 - 28 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

87/14R/2024 schvaluje 

 závěr komise pro zadávací řízení pro podlimitní veřejnou zakázku na 

staveb ní práce „Výstavba retenční kapacity a opatření k zadržování 

dešťové vody v areálu OMZ Santražiny”, zadávanou ve zjednodušeném 

podlimitním řízení v souladu s § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

 výběr dodavatele k uzavření smlouvy v zadávacím řízení „Výstavba 

retenční kapacity a opatření k zadržování dešťové vody v areálu OMZ 

Santražiny“, a to dodavatele: Gabriel s.r.o.,se sídlem: České Kopisty 208, 

412 01 Terezín, IČO: 25419455, nabídková cena bez DPH:  

5 733 318,76 Kč, a uzavření smlouvy s tímto dodavatelem, dle přílohy 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

88/14R/2024 schvaluje 

 závěry komise pro podlimitní veřejnou zakázku na služby Vypracování 

projektové dokumentace pro společné územní a stavební řízení (DUSP), 

projektové dokumentace pro provádění stavby (PDPS) a výkon inženýrské 

činnosti (IČ) v rámci přípravy záměru „Parkoviště P+R, Fryštácká, Zlín“, 

zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 3 písm. a) 

zákona č. 137/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek, dle zdůvodnění,   

 výběr dodavatele k uzavření smlouvy v zadávacím řízení Vypracování 

projektové dokumentace pro společné územní a stavební řízení (DUSP), 

projektové dokumentace pro provádění stavby (PDPS) a výkon inženýrské 

činnosti (IČ) v rámci přípravy záměru „Parkoviště P+R, Fryštácká, Zlín“, 

a to dodavatele CENTROPROJEKT GROUP a.s., se sídlem: Štefánikova 

167, 760 01 Zlín, IČO: 01643541, s nabídkovou cenou 1 994 900 Kč bez 

DPH, a uzavření smlouvy s tímto dodavatelem, dle přílohy; nastanou-li 

důvody, pro které nebude možno s vybraným dodavatelem uzavřít 

smlouvu, může být k uzavření smlouvy vyzván účastník, který se umístil 

jako další v pořadí. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

89/14R/2024 schvaluje 

výběr dodavatele k uzavření smlouvy ve výběrovém řízení „Oprava podlah 

podzemního parkoviště Kongresového centra Zlín", a to dodavatele ATEMIT, 

s.r.o., se sídlem: Olomoucká 1181/89, Černovice, 62700 Brno, s nabídkovou 

cenou: 456 Kč/1m2 podlahy bez DPH, a uzavření smlouvy s tímto 

dodavatelem, 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

90/14R/2024 schvaluje 

výběr dodavatele k uzavření smlouvy ve výběrovém řízení „Likvidace Lodi - 

Kudlovská přehrada, Zlín“, a to dodavatele David Gabko, se sídlem Hlásenka 

1673, 755 01 Vsetín, IČO 71820035, nabídková cena 847 500 Kč bez DPH  

a uzavření smlouvy o dílo s tímto dodavatelem, dle zdůvodnění. 

  



 - 29 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

91/14R/2024 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 4400240917 na stavební práce 

„Oprava pozemní komunikace v ul. Vavrečkova, Zlín a Zlín, Rekonstrukce 

chodníku na náměstí Práce“, uzavřené mezi statutárním městem Zlínem,  

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako objednatelem  

a společností KKS, spol. s r.o., se sídlem Příluky 386, 760 01 Zlín,  

IČO: 42340802, jako zhotovitelem, jehož předmětem je rozšíření předmětu 

smlouvy o dodatečné stavební práce v hodnotě + 248 305,17 Kč bez DPH  

a současně zúžení předmětu smlouvy o méněpráce v hodnotě - 326 742,97 Kč 

bez DPH, a snížení ceny díla o 78.437,80 dle zdůvodnění 

pověřuje 

Václava Kováře, člena rady města Zlína, uzavřením a podpisem dodatku 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

92/14R/2024 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 4400240900 na realizaci 

stavebních prací „Chodník v ulici Hrabůvky, Prštné - Zlín”, uzavřené dne  

10. 4. 2024 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem nám. Míru 12,  

760 01 Zlín, IČO 00283924 jako objednatelem, a společností JASY Vsetín 

s.r.o., se sídlem 4. května 353, 755 01 Vsetín, IČO: 25860852 jako 

zhotovitelem, jehož předmětem je rozšíření předmětu smlouvy o dodatečné 

stavební práce v hodnotě 553 904,00 Kč bez DPH a zároveň snížení předmětu 

smlouvy o méněpráce ve výši 553 904 ,00 Kč bez DPH, úpravou nedochází 

ke změně celkové ceny díla , dle přílohy a zdůvodnění 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína,  jeho uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

93/14R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo na provedení stavebních prací „ Oprava chodníku  

v ul. Dřevnická 4128-4132 a Zálešná III-IV “ mezi statutárním městem Zlín, 

nám. Míru 12, 760 01 Zlín, IČ: 00283924, jako objednatelem a Lubomírem 

Maděrou, se sídlem Zálešná IV/1175, 760 01 Zlín, IČ: 181 52 163, jako 

zhotovitelem, za cenu 937.500,- Kč bez DPH, dle přílohy tohoto usnesení. 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

94/14R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo mezi statutárním městem Zlínem, nám. Míru 12,  

760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako objednatelem a společností AKTÉ PK s.r.o., 

Nad Pramenem 338, 760 01 Zlín, IČO: 05284368, jako zhotovitelem, jejímž 

předmětem jsou stavební práce, spočívající v modernizace, obnově a doplnění 

VO Kocanda, Pasecký žleb, za celkovou cenu 610 000,00,-Kč bez DPH. 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, jejím uzavřením a podpisem. 



 - 30 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

95/14R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 1800240099 na stavební práce 

„Rekonstrukce hřiště č. 106, Zlín - Zálešná“ ze dne 19.3.2024, mezi 

statutárním městem Zlín jako objednatelem a společností Sportovní hřiště 

s.r.o. se sídlem L. Košuta 2907, 760 01 Zlín, IČO: 04929845 jako 

zhotovitelem, jehož předmětem je změna ceny za dílo o vícepráce ve výši  

69 438,73 Kč bez DPH a méněpráce ve výši 47 330,00 Kč bez DPH, dle 

přílohy a zdůvodnění, 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora,  jeho uzavřením a podpisem 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

96/14R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o odběru a úhradě nákladů za spotřebu elektrické energie 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako poskytovatelem a společností Teplo Zlín, a.s., se sídlem 

Družstevní 4651, 760 05 Zlín, IČO 25321226, jako příjemcem, jejímž 

předmětem je závazek poskytovatele umožnit příjemci odběr elektrické 

energie pro provoz technologického zařízení výměníkové stanice příjemce  

v budově Hradská 854, Zlín, ve vlastnictví poskytovatele po dobu, po kterou 

bude technologická část výměníkové stanice využívána společností  

Teplo Zlín, a.s., k zajišťování dodávky tepelné energie do budovy, a závazek 

příjemce uhradit tuto odebranou elektrickou energii; 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena RMZ, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, 

jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

97/14R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o přeložce zařízení distribuční soustavy č. 9090016472 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako žadatelem a EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá 

Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako provozovatelem distribuční soustavy, 

jejímž předmětem je přeložka kabelového vedení NN a VN v rámci akce 

„Snížení energetické náročnosti budovy Zarámí 4421“, za úhradu 

předpokládaných nákladů ve výši 436 785 Kč, ve znění dle přílohy P01; 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora statutárního města Zlína, uzavřením a 

podpisem smlouvy. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

98/14R/2024 schvaluje 

uzavření Smlouvy o přeložce zařízení distribuční soustavy č. 9090015672 

mezi statutárním městem Zlínem, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín,  

IČO 00283924, jako žadatelem a EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole,  

602 00 Brno, IČO 28085400, jako provozovatelem distribuční soustavy, 



 - 31 - 

jejímž předmětem je přeložení části zařízení distribuční soustavy z důvodu 

požadavku stavby "Revitalizace náměstí Míru ve Zlíně", a to za cenu ve výši 

4 324 032,00 Kč 

schvaluje 

uzavření Smlouvy o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny 

vysokého napětí č. 9002262444 mezi statutárním městem Zlínem, náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako žadatelem a EG.D, a.s., Lidická 

1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako provozovatelem 

distribuční soustavy, jejímž předmětem je připojení odběrného místa žadatele 

z důvodu požadavku stavby "Revitalizace náměstí Míru ve Zlíně, a to za cenu 

ve výši 1 600 000,00 Kč 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, 

jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

99/14R/2024 schvaluje 

uzavření Smlouvy o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny 

nízkého napětí mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako žadatelem a společností EG.D, a.s., se 

sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako 

provozovatelem distribuční soustavy, jejímž předmětem je zřízení nového 

odběrného místa pro zajištění napájení rádiového převaděče Varovného  

a informačního systému obyvatelstva v místní části Chlum, na pozemku  

p. č. 3253, k.ú. Tečovice, dle přílohy; 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, uzavřením a podpisem smlouvy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

100/14R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy na zpracování studie provozní bezpečnosti ploch ÚSES na 

pozemcích SMZ a vodních toků ve správě SMZ mezi statutárním městem 

Zlínem, sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924 a společností 

Arvita P spol. s r.o., se sídlem Příčná 1541, 765 02 Otrokovice, IČO 60706708, 

s celkovou cenou za dílo ve výši 388 920 Kč bez DPH, dle zdůvodnění 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

101/14R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o provedení vodovodní přípojky mezi statutárním městem 

Zlín, nám. Míru 12, 760 01 Zlín IČO: 00283924 jako objednatelem  

a společností Vodárna Zlín a.s. se sídlem třída Tomáše Bati 383, Louky,  

763 02 Zlín, IČO: 14237083 jako zhotovitelem pro veřejné WC v rámci 

Centrálního parku Jižní Svahy Zlín dle přílohy tohoto usnesení a 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora jejím uzavřením a podpisem 

  



 - 32 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

102/14R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o dodávce vody a odvádění odpadních vod mezi statutárním 

městem Zlín, nám. Míru 12, 760 01 Zlín IČO: 00283924 jako odběratelem  

a společností Vodárna Zlín a.s. se sídlem třída Tomáše Bati 383, Louky,  

763 02 Zlín, IČO: 14237083 jako provozovatelem, č. smlouvy dle evidence 

provozovatele 45149863/1, odběrné místo ev. č. 400109153, adresa Podlesí 

IV, k. ú. Zlín, č. parc. 2144/1 dle přílohy tohoto usnesení a 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora jejím uzavřením a podpisem 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

103/14R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o provedení kanalizačního odbočení mezi statutárním 

městem Zlín, nám. Míru 12, 760 01 Zlín IČO: 00283924 jako objednatelem  

a společností Vodárna Zlín a.s. se sídlem třída Tomáše Bati 383, Louky,  

763 02 Zlín, IČO: 14237083 jako zhotovitelem pro veřejné WC v rámci 

Centrálního parku Jižní Svahy Zlín dle přílohy tohoto usnesení a 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora jejím uzavřením a podpisem 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

104/14R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o dodávce vody mezi statutárním městem Zlín, nám. Míru 

12, 760 01 Zlín IČO: 00283924 jako odběratelem a společností Vodárna Zlín 

a.s. se sídlem třída Tomáše Bati 383, Louky, 763 02 Zlín, IČO: 14237083 jako 

provozovatelem, č. smlouvy dle evidence provozovatele 45149865/1, odběrné 

místo ev.č. 400012724, adresa Zlín, Jiráskova, k.ú. Prštné č. parc. 416/32 dle 

přílohy tohoto usnesení a 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora jejím uzavřením a podpisem 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

105/14R/2024 schvaluje 

uzavření smluv o provedení vodovodní přípojky a kanalizačního odbočení 

mezi statutárním městem Zlín, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924 

jako objednatelem a společností Vodárna Zlín a.s., třída Tomáše Bati 383,  

763 02 Zlín - Louky, IČO: 14237083 jako zhotovitelem, jejichž předmětem 

bude připojení odběrného místa - sociálního zázemí, které bude zbudováno  

v rámci investiční akce statutárního města Zlín "Rekonstrukce sportovišť  

v areálu Sokolovny" na pozemku parcelní číslo 2977/1, obec Zlín, k. ú. Zlín, 

k vodovodní a kanalizační síti, na dobu neurčitou, za ceny dle platného ceníku 

provozovatele, 

schvaluje 

uzavření smlouvy o dodávce vody a odvádění odpadních vod mezi statutárním 

městem Zlín, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924 jako odběratelem 

a společností Vodárna Zlín a.s., třída Tomáše Bati 383, 763 02 Zlín - Louky, 



 - 33 - 

IČO: 14237083 jako provozovatelem, jejímž předmětem bude dodávka vody 

a odvádění odpadních vod z odběrného místa - sociálního zázemí, které bude 

zbudováno v rámci investiční akce statutárního města Zlín "Rekonstrukce 

sportovišť v areálu Sokolovny" na pozemku parcelní číslo 2977/1, obec Zlín, 

k. ú. Zlín 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

106/14R/2024 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 3400240062 ze dne 27. 03. 2024, 

uzavřené mezi statutárním městem Zlínem, IČO 00283924, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, jako objednatelem a společností Stavební firma 

Hanáček, s.r.o., IČO 29239109, se sídlem Moravská 82, Uherský Brod, PSČ: 

688 01, jako zhotovitelem, na realizaci stavebních prací " Turistické 

informační centrum ", jehož předmětem je rozšíření předmětu smlouvy  

o dodatečné stavební práce (vícepráce) v hodnotě 123 643,36 Kč bez DPH; 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním dalších náležitostí dodatku  

č. 1 ke smlouvě o dílo, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

107/14R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o výpůjčce prostor č. 1900160044 ze dne 

29. 12. 2016 mezi Českou republikou – Českou správou sociálního 

zabezpečení, se sídlem Křížová 1292/25, 150 00 Praha 5, IČO 00006963, jako 

půjčitelem, a statutárním městem Zlínem se sídlem náměstí Míru 12,  

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako vypůjčitelem, jehož předmětem je:  

a) navýšení rozsahu výpůjčky stávajících prostor v budově OSSZ Zlín na 

adrese třída Tomáše Bati 3792, Zlín pro zajištění činnosti Magistrátu 

města Zlína v rámci výkonu státní správy v přenesené působnosti v oblasti 

sociálních věcí o kanceláře č. 315, 316 a 317 o celkové výměře 51,6 m2 

od 1. 9. 2024;  

b) prodloužení trvání výpůjčky prostor ve výše uvedené budově a třech 

parkovacích stání v budově bez č. p./č. ev., umístěné na pozemku p. č. st. 

6742 k. ú. Zlín, obec Zlín pro zajištění činnosti Magistrátu města Zlína  

v rámci výkonu státní správy v přenesené působnosti v oblasti sociálních 

věcí do 31. 12. 2028; 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí dodatku, 

jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

108/14R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o vypořádání závazků mezi statutárním městem Zlínem, se 

sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČ: 00283924 a společností SAMOHÝL 

MOTOR a.s., Tř. Tomáše Bati 642, 763 02 Zlín, IČ: 25511165, z důvodu 

neuveřejnění původní kupní smlouvy v registru smluv, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, 

jejím uzavřením a podpisem. 

  



 - 34 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

109/14R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy na provedení služeb "Vypracování projektové 

dokumentace: Vybudování kotců pro psy MP Zlín, Vršava" mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako 

objednatelem a společností FORMICA s.r.o., Slovenská 2685, 760 01 Zlín 

IČO: 46982663, jako zhotovitelem, a to za cenu 490 000,00 Kč bez DPH  

(592 900,00 Kč včetně DPH), 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním náležitostí předmětné 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

110/14R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo na výměnu kotle na Rehabilitačním stacionáři Zlín, 

Žlebová 1590, 760 01 Zlín, mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako objednatelem,  

a Jaroslavem Vlčkem, Vršava II 181, 760 01, Zlín, IČO: 62869205, jako 

zhotovitelem, za celkovou cenu 285 872,60 Kč bez DPH, dle přílohy. 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, uzavřením a podpisem 

smlouvy. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

111/14R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo na dodání, montáž a uvedení do provozu zavážecího 

vozu včetně zvedacích ramen kremační pece č. 1 mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČ: 00283924, jako 

objednatelem a společností TABO-CS spol. s r. o., se sídlem Tylova 1136/4, 

779 00 Olomouc, IČ: 45240744 jako zhotovitelem, za cenu 362 860 Kč  

bez DPH, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, 

jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

112/14R/2024 schvaluje 

převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic v roce 

2024 u příspěvkových organizací:  

Mateřská škola Zlín, Štefánikova 2222, IČO 71007555, ve výši 120 000 Kč, 

Mateřská škola Zlín, U Dřevnice 206, IČO 71007792, ve výši 400 000 Kč. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

113/14R/2024 schvaluje 

plat řediteli Mateřské školy Zlín, Slínová 4225, příspěvkové organizace,  

Mgr. Davidu Bělůnkovi, s účinností od 11. 7. 2024, dle přílohy. 

  



 - 35 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

114/14R/2024 schvaluje 

odměnu v souladu s ustanovením § 134, zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku 

práce, ve znění pozdějších předpisů, ředitelce Mateřské škol Zlín, U Dřevnice 

206, příspěvkové organizace, PhDr. Ivaně Vymětalové, dle přílohy. 

 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

115/14R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku č. 7 k nájemní smlouvě č. 0100083329 ze dne 19. 7. 1999 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako pronajímatelem a Základní uměleckou školou 

HARMONIE Zlín, s. r. o., se sídlem Zlín, B. Němcové 258, PSČ 760 01,  

IČO 25336410, jako nájemcem, jehož předmětem je zvýšení nájemného  

z 10 Kč/m2/rok na 200 Kč/m2/rok, s účinností od 1. 9. 2024, dle přílohy č. 1 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora,  uzavřením a podpisem 

předmětného dodatku. 

 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

116/14R/2024 schvaluje 

uzavření Smlouvy o převodu zázemí pro orientační běh mezi spolkem 

Sportovní kluby Zlín, z. s., se sídlem Hradská 854, 760 01 Zlín,  

IČO 00531944, jako převodcem, a statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako nabyvatelem, jejímž 

předmětem je bezúplatný převod movité stavby sloužící jako zázemí pro 

orientační běh v areálu Stadionu mládeže ve Zlíně, se všemi jejími součástmi 

a příslušenstvím, dle zdůvodnění, 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních náležitostí této 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

117/14R/2024 schvaluje 

poskytnutí neinvestiční dotace z Ekofondu statutárního města Zlína  

z prostředků Odboru životního prostředí a zemědělství a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Český svaz včelařů, z.s., základní 

organizace Zlín-Malenovice,  Bezručova 41, 763 02 Zlín IČ: 70807728,  

62155 Kč, program Projekty na realizaci opatření vedoucích ke zlepšení stavu 

životního prostředí, Podpora boje proti likvidačním nemocem včelstev 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

 

  



 - 36 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

118/14R/2024 schvaluje 

poskytnutí neinvestiční dotace z Ekofondu statutárního města Zlína  

z prostředků Odboru životního prostředí a zemědělství a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Moravský rybářský svaz, z.s. , pobočný 

spolek, tř. Tomáše Bati 1276, 76001 Zlín IČ: 00547956, 100000 Kč, program 

Projekty na realizaci opatření vedoucích ke zlepšení stavu životního prostředí, 

Udržení populace reofilních ryb v řece Dřevnice a Januštice 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

119/14R/2024 schvaluje 

poskytnutí neinvestiční dotace z Ekofondu statutárního města Zlína  

z prostředků Odboru životního prostředí a zemědělství a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Na Pasece, z.s., Sýkorka č.p. 234, 763 14 

Zlín,  IČ: 22714421, 49800 Kč, program Environmentální vzdělávání, 

výchova a osvěta (EVVO), Projekt "Kam žabka skáče" 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

120/14R/2024 schvaluje 

s účinností od 01.08.2024 novelizaci Organizačního řádu Magistrátu města 

Zlína – přílohy č. 1 s názvem „Organizační schéma MMZ“ spočívající v:   

1. zrušení 1 pracovního místa „architekt“ v oddělení prostorového plánování, 

přímo podřízeném vedoucímu oddělení,  

2. zřízení 1 pracovního místa „referent územního plánování“ ve středisku 

územního plánování v oddělení prostorového plánování. 

pověřuje 

Mgr. Tomáše Langa, tajemníka Magistrátu města Zlína:   

1. zajištěním realizace uvedené organizační změny, včetně souvisejících 

pracovněprávních záležitostí,  

2. stanovováním velikostí pracovních úvazků na jednotlivých pracovních 

místech organizační struktury Magistrátu města Zlína, dle aktuálních 

provozních potřeb a v rámci výše stanoveného maximálního celkového 

počtu pracovních úvazků. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

121/14R/2024 ruší 

část usnesení č. 142/6R/2024 ze dne 25. 3. 2024, a to v rozsahu textu  

"2. uzavření Dohody o úhradě příspěvku mezi statutárním městem Zlínem, 

nám. Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako poskytovatelem a 

, jako příjemcem, dle 

odůvodnění,   



 - 37 - 

3. uzavření Dohody o úhradě příspěvku mezi statutárním městem Zlínem, 

nám. Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako poskytovatelem  

a  jako 

příjemcem, dle odůvodnění,   

 

4. uzavření Dohody o úhradě příspěvku mezi statutárním městem Zlínem, 

nám. Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako poskytovatelem a  

, jako příjemcem,  

dle odůvodnění." 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

122/14R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku č. 7 ke smlouvě o nájmu prostor č. 1900160009 a úhradě 

služeb spojených s jejich užíváním uzavřené dne 29. 3. 2016 mezi společností 

ZARÁMÍ a.s. se sídlem Zarámí 4077, 760 01 Zlín, IČO 28302354, jako 

pronajímatelem a statutárním městem Zlín se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 

Zlín, IČO 00283924, jako nájemcem, jehož předmětem je rozšíření stávajícího 

nájmu o kancelářský prostor č. 19 situovaný v přízemí budovy na adrese 

Zarámí 4077, Zlín, o celkové výměře 29 m2 za nájemné ve výši  

1 900 Kč/m2/rok bez DPH a cenou za služby spojené s nájmem ve výši  

1 204 Kč/m2/rok bez DPH, a to s účinností ode dne 1. 9. 2024; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

123/14R/2024 schvaluje 

podání žádosti o individuální dotaci z rozpočtu Zlínského kraje na vznik 

sociální služby domov se zvláštním režimem pro osoby s demencí, 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, zajištěním přípravy žádosti o dotaci 

včetně všech náležitostí dle podmínek dotačního titulu, podpisem  

a předložením žádosti a ostatních dokumentů souvisejících s přípravou, 

realizací a udržitelností. 

  

 

 

 

 

 

 

Ing. et Ing. Jiří Korec 

primátor 

 

Miroslav Chalánek  

náměstek primátora 

 

 

v.r. v.r.


